
SERVIZIO FARMACEUTICO pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1227 del 28 Settembre 2015

OGGETTO: presa atto delle Rimanenze finali Magazzini Farmaceutici Aziendali

e DPC ASL Nuoro al 31/12/2014

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

RICHIAMATA la Delibera della Giunta della Regione Sardegna n.29/8 del 24/07/2013

recante le linee guida sulla Cerificabilita' dei bilanci delle Aziende Sanitarie Locali.

VISTO l'allegato 1 al D.A. N:1 del 09.01.2014

VISTA la Deliberazione della Corte dei Conti Sezione Sardegna n.5/2014 , e la Delib.890 del

4/7/2014 della ASL di Nuoro

VISTA la Deliberazione n.1543 del 04/12/2014 di approvazione del Regolamento Aziendale e

nomina degli Agenti Contabili.

PRODOTTI i dati relativi alle rimanenze dei magazzini farmaceutici degli Ospedali san

Francesco e Zonchello di Nuoro, san Camillo di Sorgono e dei Distretti Sanitari di

Nuoro,Macomer ,Siniscola e Sorgono al 31/12/2014 . I magazzini sono stati chiusi dal

10/12/2014 al 13/12/2014 e pertanto nessuna movimentazione di beni farmaceutici è stata

eseguita in tale occasione , al fine di poter avviare la fase di conta fisica dei beni e di

riconciliazione con i dati contabili e di certificarli alla data del 31/12/2014.

Successivamente all'inventario fisico è stata eseguita la riconciliazione di quanto rilevato

fisicamente e quanto contabilizzato sul programma SISAR.

CONSIDERATI i dati forniti dalla Azienda Sanitaria di Sassari riguardo il valore delle

rimanenze della DPC al 31/12/2014

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che i Direttori Amministrativo e Sanitario , sottoscrivendo il presente

provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA



SERVIZIO FARMACEUTICO pag. 2 di 3

per i motivi espressi in premessa

di dover procedere, in ottemperanza alle Linee Guida Regionali alla formalizzazione

con atto deliberativo delle seguenti Rimanenze finali come dagli allegati al presente

atto , per una valorizzazione complessiva delle rimanenze finali di prodotti

farmaceutici al 31/12/2014 pari ad euro 5.218.587,37

di cui

DPC euro 361.387,34

Magazzini Farmaceutici ASL euro 4.857.200,03

di demandare al Servizio Bilancio l’adozione dei successivi provvedimenti di competenza.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio Proponente

f.to Dott. Pasquale Sanna

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 28 Settembre 2015

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).



SERVIZIO FARMACEUTICO pag. 3 di 3

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Farmaceutico Territoriale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


